
Управление образования администрации города Ульяновска 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ульяновска «Средняя школа № 61» 

(МБОУ «СШ № 61») 

 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2023                                                                                                                                 № 9г 

 

 

г. Ульяновск 

 

О мерах по обеспечению безопасности на игровых и спортивных площадках    

 

В целях предупреждения детского травматизма и соблюдения техники безопасности при 

проведении спортивных мероприятий на игровых и спортивных площадках, находящихся на 

территории МБОУ «СШ № 61» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить форму журнала результатов контроля за техническим состоянием 

оборудования игровых и спортивных площадок (Приложение 1). 

2. Утвердить форму графика регулярного визуального, функционального и ежегодного 

основного осмотров оборудования игровых и спортивных площадок (Приложение 2). 

3. Утвердить форму акта осмотра и проверки оборудования игровых и спортивных 

площадок (Приложение 3). 

4. Утвердить форму информационной таблички (Приложение 4). 

5. Установить периодичность осмотра площадок и оборудования игровых и спортивных 

площадок: 

5.1.Регулярный визуальный осмотр ежедневно; 

5.2. Функциональный осмотр один раз в квартал; 

5.3. Ежегодный основной осмотр два  раза в 12 месяцев. 

6. Утвердить инструкцию по технике безопасности при эксплуатации спортивного 

оборудования на спортивных площадках, его использование и хранение. 

7. Ответственным лицам, назначенных приказом № 9в от 09.01.2023, своевременно 

сообщать администрации МБОУ 2СШ № 61» о необходимости ремонта или демонтажа 

оборудования детских игровых и спортивных площадок. 

8. Контроль за исполнением приказа отставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                             И.Г.Иванова 

С приказом ознакомлены:  

Фоменко А.Н. 

Сиротина Ю.В. 

Гришин О.Д. 

 

 

 

 
 

 

 

 

Исполнитель: Коблова Ирина Петровна, секретарь учебной части 

271-261 
 



Приложение 1 

к приказу 9г от 09.01.2023 

 

Журнал результатов контроля за техническим состоянием оборудования  

игровых и спортивных площадок 

 
№ Дата 

проведения 

осмотров 

Наименование 

оборудования 

Результат 

осмотра 

Выявленный 

дефект 

Принятые 

меры 

Дата 

контроля 

ответственные примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

 

Приложение 2 

к приказу 9г от 09.01.2023 

 

График проведения осмотров оборудования игровых и спортивных площадок, 

расположенных на территории МБОУ «СШ № 61» 

г.Ульяновск, ул. Камышинская, д. 51 

 

Цель проведения осмотра Сроки 

проведения 

1. Регулярный визуальный осмотр оборудования игровых площадок и 

спортивных площадок проводится ежедневно. При проведении регулярного 

визуального осмотра выявляются очевидные неисправности и посторенние 

предметы, представляющие опасности для дальнейшей эксплуатации 

оборудования (например: разбитые бутылки, консервные банки, пластиковые 

пакеты, поврежденные элементы оборудования и  т.д.). 

 

2. Функциональный осмотр оборудования проводится  не реже одного 

раза в три месяца в период с 1 по 7 число месяца. При проведении 

функционального осмотра проводится датальный осмотр с целью проверки 

исправности и устойчивости оборудования, выявления износа элементов 

оборудования 

 

3. Ежегодный основной осмотр оборудования проводится не реже 2-х раз 

в год. В ходе ежегодного основного осмотра оборудования определяют: - 

наличие гниения деревянных элементов; 

 – наличие коррозии металлических элементов; - влияние выполненных 

ремонтных работ на безопасность эксплуатации оборудования. При 

проведении ежегодного основного осмотра оборудования особое внимание 

уделяют скрытым, труднодоступны элементам оборудования. 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Приложение 3 

к приказу 9г от 09.01.2023 

 

 

 

АКТ №___ 

ежегодного основного осмотра игровых и спортивных  оборудований  

на территории МБОУ «СШ № 61»  

от «___» ________________ 20___г. 

 

Комиссия в составе: 

Председатель:____________________________________________________________________ 

Члены комиссии: 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

составили настоящий АКТ. 

 

 

 

Владелец:____________________________________________________________________________ 

Адрес установки:______________________________________________________________________ 

 

Перечень оборудования 

 

№ Наименование 

оборудования 

Результат 

осмотра 

Сертификат Выявленный 

дефект 

Принятые 

меры 

Примечание 

       

 

Характеристика поверхности спортивной площадки: 

 

 

 

 

 

Председатель: 

Члены комиссии: 


		2023-01-09T09:35:39+0400
	Иванова Ираида Генриховна
	Я являюсь автором этого документа




